
UCHWAŁA Nr XLI/158/2010 

RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sarnaki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-

rządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90f ustawy a dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Gminy w Sarnakach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-

mieszkałych na terenie gminy Sarnaki. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/112/2005 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 29 marca 2005r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na tere-

nie gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sarnaki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Wiesław Popławski 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XLI/158/2010 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 31 sierpnia 2010r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SARNAKI 

 

1. Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zmiana-

mi), 

3. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 

ze zmianami), 

4. Uchwały Rady Gminy w Sarnakach z dnia 1 czerwca 2010r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

GOPS do prowadzenia postępowania w sprawach o przyznanie pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

Art. 1. 

1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Sarnaki. 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 



1) regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sarnaki, 

2) ustawie bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), 

3) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomo-

cy społecznej (tj. Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), 

4) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 ze zmianami), 

5) uczniu - należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 wrze-

śnia 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), 

6) rodzicach - należy przez to rozumieć także opiekunów prawnych, 

7) rodzinie - rozumie się przez to osoby spokrewnione i niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami), 

8) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i placówki, o których mowa w rozdziale 8a ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), 

9) świadczeniach pomocy materialnej o charakterze socjalnym - należy przez to rozumieć stypen-

dium szkolne lub zasiłek szkolny, 

10) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie ucznia uprawniającą do ubiegania się o stypendium szkolne, która nie może być więk-

sza, niż kwota określona na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 9 ust. 8 i 8a ustawy o 

pomocy społecznej, 

11) GOPS - należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sarnakach, 

12) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Sarnaki. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 

1. Stypendium szkolne może być przyznane każdemu zamieszkałemu na terenie gminy uczniowi w 

okresie pobierania nauki, z zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 i 13 ustawy, który spełnia kryterium do-

chodowe, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 10 regulaminu, a w szczególności, gdy w rodzinie wystę-

puje: 

bezrobocie, 

niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, 

rodzina niepełna, 

wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Stypendium szkolne nie przysługuje w przypadku otrzymywania przez ucznia innego stypendium o 

charakterze socjalnym z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku, gdy inne stypendium o charakterze socjalnym jest niskie, uczniowi może zostać przy-

znane stypendium uzupełniające do uzyskania łącznej kwoty określonej niniejszym regulaminem. 

4. Stypendium przyznawane jest przez Wójta na wniosek złożony przez rodziców lub opiekunów, a w 

przypadku uzyskania pełnoletniości także przez samego ucznia. 

5. Postępowanie w sprawach o przyznanie stypendium szkolnego prowadzi Kierownik. GOPS. 

6. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły lub dyrektora placówki, w której kształci się 

uczeń. 



7. Wnioski składać mogą również dyrektorzy szkół i placówek wymienionych w art. 90n ustawy. 

8. Stypendium może zostać przyznane uczniowi z urzędu. 

9. Dochód ustala się na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę zaświadczeń i oświadczeń o 

uzyskiwanych dochodach przez wszystkich członków rodziny. 

10. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ustala się na zasadach określonych w art. 8 ust. 

3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze 

zmianami), z tym, że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w 

art. 90c ust. 2 i 3 ustawy. 

11. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o sty-

pendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami). 

12. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2006r. Nr 139, poz. 

992 ze zmianami), i nie może przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

13. Wójt ustala wysokość pomocy materialnej w granicach określonych w § 2 ust. 13 w każdej sprawie 

indywidualnie, kierując się: ustaloną sytuacją materialną zgodnie z § 2 ust. 11, okolicznościami, o 

których mowa w § 2 ust. 1 i opinią Kierownika GOPS sprawie propozycji wysokości stypendium. 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 3. 

1. Formami stypendium szkolnego są: 

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównaw-

czych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udzia-

łu w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: zakup podręczników, stroju 

sportowego i innych pomocy o charakterze edukacyjnym, 

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem za-

mieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-

cielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, 

4) świadczenie pieniężne, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

3. Stypendium przyznaje się na okres nie dłuższy niż rok szkolny. 

4. Stypendium może być realizowane w innych okresach niż miesięcznie lub jednorazowo. Termin wy-

płaty stypendium określa się w decyzji o jego przyznaniu. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego /z kompletem załączników/ składa się w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Sarnakach. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

terminie, 

3. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym zawiera w szczegól-

ności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców, 

2) miejsce zamieszkania ucznia, 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, 

4) rodzaj świadczenia, o jakie ubiega się wnioskodawca, 

5) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna, 



6) w przypadku ubiegania się o pokrycie całkowitych lub częściowych kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych podaje się informację o tych zajęciach i o prowadzącym je podmiocie, 

4. Wnioskodawcy oraz dyrektorzy szkół i placówek, w których kształcą się uczniowie pobierający sty-

pendium mają obowiązek niezwłocznego poinformowania Kierownika GOPS o zmianie lub ustaniu 

przyczyn uzasadniających przyznanie stypendium, a także o fakcie zaprzestania pobierania nauki 

przez ucznia. 

5. Brak treści 

1) Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 

realizowana jest przelewem na rachunek bankowy instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne, 

2) Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, 

może być realizowana poprzez dostarczenie za pośrednictwem szkół podręczników i pomocy na-

ukowych, 

3) Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, może być realizowana także poprzez zwrot wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachun-

ków potwierdzających poniesione wydatki, w formie wypłaty gotówkowej w kasie Urzędu Gminy 

lub przelewu na rachunek bankowy rodziców ucznia lub pełnoletniego ucznia, 

4) Stypendium szkolne przyznane w formie świadczenia pieniężnego przekazane zostanie rodzicowi 

ucznia, prawnemu opiekunowi lub pełnoletniemu uczniowi przelewem na jego konto bankowe w 

terminie wskazanym w decyzji przyznającej stypendium, 

5) Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są w kasie 

Urzędu Gminy lub przelewem na wskazany rachunek bankowy dofinansowanie świadczeń pomo-

cy materialnej gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 5. 

1. Uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego 

może być przyznany zasiłek szkolny. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje się w przypadku zaistnienia w rodzinie zdarzenia losowego, a w szczególno-

ści: 

1) pożaru, 

2) kradzieży, 

3) wypadku, 

4) nagłej choroby w rodzinie, 

5) śmierci członka rodziny lub opiekunów ucznia, 

6) innych, uzasadnionych okoliczności, utrudniających prawidłowe funkcjonowanie rodziny lub 

utrudniających naukę ucznia. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków zwią-

zanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 

kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzin-

nych. 

5. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Sarnakach terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przy-

znanie tego zasiłku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Wiesław Popławski 

 

 


